



رستاخیز از مردگان

مطالعه: اول قرتیان، باب ۱۵

کلمه رستاخیز به معنای بازگشت دوباره به زندگی است

مسیح مرده را زنده کرد و از رستاخیز آینده سخن گفت

عیسی مسیح در سال های خدمتش سه نفر را از مردگان برخیزانید: پسر زن بیوه، دختر فرمانروا و دوستش ایلعاذر. ایلعاذر و خواهرانش مریم مارتا در بیت عنیا، روستای کوچکی در نزدیکی اورشلیم زندگی می کردند. آنها پیروانی بودند که خود را وقف عیسی مسیح کرده بودند. وقتی ایلعاذر مریض شد خواهرانش کسی را فرستاد که عیسی را بیاورد. چون مسیح در رفتنش کمی تأخیر داشت ایلعاذر بر اثر بیماری درگذشت و قبل از رسیدن مسیح دفن شد. عیسی مسیح می دانست که این آخرین فرصت برای نشان دادن قدرت خدا قبل از مرگ خودش بود. وقتی مسیح رسید مارتا به او گفت: "ای آقا اگر در اینجا می بودی برادر من نمی مرد" (یوحنا، باب ۱۱، آیه ۲۱). مسیح به او گفت: "برادر تو خواهد برخاست". مارتا می دانست وقتی مسیح بازگردد مردگان را بر می خیزاند پس گفت: "می دانم که در قیامت روز بازپسین خواهد برخاست" (یوحنا باب ۱۱، آیه ۲۴). عیسی مسیح برای اثبات این امر که کار بزرگ خود باعث نجات می شود و تنها راهش رستاخیز و زندگی جاودان است به مارتا گفت: "من قیامت و حیات هستم" (یوحنا، باب ۱۱، آیه ۲۵)

عیسی مسیح برای نشان دادن قدرت خود در زنده کردن مردگان به کسانی که در آنجا حضور داشتند نزد قبر رفت و با صدای بلند فریاد زد: "ایلعاذر بیرون بیا". ایلعاذر پس از ۴ روز از قبر زنده بیرون آمد. در این زمان به ایلعاذر زندگی جاودان داده نشد کمی بعد او دوباره مرد و هنوز نیز در قبر است اما همانطور که مارتا به مسیح گفت در قیامت روز بازپسین برخیزاننده می شود. مسیح از این معجزه استفاده کرد تا رستاخیز را به مردم آموزش دهد. خودتان باب ۱۱ را بخوانید.

مسیح از مردگان برخاست

کمی بعد از آن اتفاق، مسیح به طرز ظالمانه ای کشته شد. وقتی پس از سه روز از قبر برخاست شاگردانش آنچه را که می دیدند را باور نمی کردند. آنها گمان می کردند که روح را می بینند. اما مسیح به آنها ثابت کرد که به همراه یک جسم برخیزاننده شده است: "دست ها و پاهایم را ملاحظه کنید که من خودم هستم و دست بر من گذارده ببینید، زیرا که روح گوشت و استخوان ندارد، چنانکه می نگرید که در من است. این را گفت و دست ها و پاهای خود را بدیشان نشان داد و چون ایشان هنوز از خوشی تصدیق نکرده، در عجب مانده بودند، به ایشان گفت: "چیز خوراکی در اینجا دارید؟" پس قدری از ماهی بریان و از شانه عسل به وی دادند. پس آن را گرفته پیش ایشان خورد." (لوقا باب ۲۴، آیه ۳۹ تا ۴۳)

آنها اکنون متقاعد شده بودند که مسیح دوباره زنده شده است. آنها شاهد یکی از بزرگترین معجزات زمان خود بودند. خدا مسیح را از مرگ برخیزانید. اما این رستاخیز با رستاخیز ایلعاذر تفاوت زیادی داشت چون مسیح هم برخیزاننده شد و هم زندگی جاودان دریافت کرد و دیگر هرگز نخواهد مرد. او اولین شخصی بود که هدیه زندگی جاودان از خدا دریافت کرد و کتاب مقدس او را اینگونه توصیف می کند: "نخست زاده از مردگان" (کولسیان، باب ۱، آیه ۱۸) داود در مورد خود می گوید: "اینک تا ابدالآباد زنده هستم" (مکاشفه باب ۱ آیه ۱۸)

مسیح مردگان را برخیزانیده، به آنها زندگی جاودان می دهد

زمانی که مسیح به زمین بازگردد مردگان را برخیزانده و به مردمان خدا از تمامی ایام عمر جاودان خواهد داد در مکاشفه باب ۱، آیه ۱۸ در ادامه می بینیم: "... کلید های موت و عالم اموات نزد من است" عالم اموات اشاره به قبر دارد (درس ۲۳ را ببینید) پس این آیه می گوید که مسیح کلید قبرها را دارد. این بدین معناست که مسیح با دادن زندگی جاودان به مرده ها آنها را از قبری که در آن دفن شده اند نجات خواهد داد " زیرا همچنان که پدر مردگان را برمی خیزاند و زنده می کند، همچنین پسر نیز هرکه را می خواهد زنده می کند" (یوحنا، باب ۵، آیه ۲۱) اما مسیح همه را بر نمی خیزاند او می آید تا کسانی که کلام را شنیده اند داوری کند بنا براین تنها کسانی که کلام را شنیده اند اعم از نیکو کار و شرور برخیزاننده می شود. (دانیال، باب ۱۲، آیه ۲) توضیح می دهد: "و بسیاری از آنانی که در خاک زمین خوابیده اند بیدار خواهند شد اما اینان به جهت حیات جاودانی و آنان به جهت خجالت و حقارت جاودانی" پولس رسول نیز تایید می کند که نیکوکاران و شروران هر دو برخیزاننده خواهند شد: "لیکن این را نزد تو اقرار می کنم... خدای پدران را عبادت می کنم و به آنچه در تورات و انجیل مکتوب است معتقدم و به خدا امیدوارم... که قیامت مردگان از عادلان و ظالمان نیز خواهد شد."

مسیح توضیح می دهد: "... زیرا ساعتی می آید که در آن جمیع کسانی که در قبر می باشند آواز او را خواهند شنید و بیرون خواهند آمد هر که اعمال نیکو کرد برای قیامت حیات و هرکه اعمال بد کرد به جهت قیامت داوری" (یوحنا، باب ۲۸ و ۲۹). تنها ایمانداران واقعی در پادشاهی خدا پذیرفته شده و زندگی جاودان دریافت می کنند. در مورد روز داوری در درس بعد می خوانیم.

رستاخیز و زندگی جاودان برای ایمانداران هنگام بازگشت مسیح

امید به رستاخیز، امید کتاب مقدس است. "و چنانکه در آدم همه می میرند در مسیح نیز همه زنده خواهند گشت. لیکن هرکس به مرتبه خود، مسیح نوبر است و بعد آنانی که در وقت آمدن او از آن مسیح می باشند." (اول قرتیان، باب ۱۵، آیه ۲۲ و ۲۳)



ایمانداران واقعی در تمامی ایام با این امید که روزی برخیزانده خواهند شد از دنیا رفته اند. نویسنده نامه به عبرانیان فهرستی آماده کرده است از کسانی که: "در ایمان همه ایشان فوت شده اند در حالی که وعده ها را نیافته اند و آنها را از دور دیده تحیت گفتند و اقرار کردند که بر روی زمین بیگانه و غریب بودند" (عبرانیان باب ۱۱، آیه ۱۳)

کمی بعد و در همین باب توضیح می دهد: "پس جمیع ایشان با اینکه از ایمان شهادت داده شدند وعده را نیافتند زیرا خدا برای ما چیزی نیکوتر مهیا کرده است تا آنکه بدون ما کامل نشوند." (عبرانیان، باب ۱۱، آیه ۳۹ و ۴۰). حتی یک نفر از کسانی که در عبرانیان باب ۱۱ از آنها صحبت شده هنوز زنده نشده و زندگی جاودان را دریافت نکرده اند. هنگامی که مسیح بازگردد همه پرستش کنندگان واقعی خدا با هم این برکت را دریافت خواهند کرد.

به ابراهیم وعده رستاخیز داده شد

درس ۱۲ در مورد وعده های بزرگ خدا به ابراهیم توضیح داد. یکی از وعده ها به ارث بردن سرزمینی که در آن زندگی می کرد برای همیشه بود. آن سرزمین کنعان بود که امروز به اسرائیل معروف است در پیدایش باب ۱۳، آیه ۱۵ خدا به ابراهیم وعده داد: "... تمامی این زمین را که می بینی به تو و ذریت تو تا به ابد خواهم بخشید." قبل از به وقوع پیوستن این وعده ابراهیم مرد و عهد جدید نیز این امر را تایید می کند (اعمال، باب ۷، آیه ۵)

پس زمانی وعده خدا به حقیقت می پیوندد که ابراهیم از مردگان برخیزانده شود و در ادامه ابراهیم باید زندگی جاودان داشته باشد تا بتواند برای همیشه مالک سرزمین باشد. ابراهیم این را درک کرد به همین دلیل جز کسانی است که در عبرانیان باب ۱۱ مطرح شده اند "در ایمان مردند" به امید روزی که برخیزانده شوند. مسیح به یهودیان در مورد رستاخیز گفت که یعقوب، اسحاق و ابراهیم را در پادشاهی خدا خواهند دید اما خودشان وارد پادشاهی نمی شوند (لوقا، باب ۱۳، آیه ۲۸)

اگرچه یهودیان متون عهد عتیق را خواندند اما رفتارشان در مقابل خدا درست نبود. آنها نیز در میان افراد برخیزانده شده برای داوری هستند (شرارت کرده اند) پس در پادشاهی خدا پذیرفته نمی شوند. این برای ما نیز یک هشدار است.

امید مشترک همه ایمانداران

تمامی ایمانداران حقیقی عیسی مسیح در امید به رستاخیز و زندگی جاودان مشترک هستند. وقتی مسیحیان اولیه می مردند دوستان با ایمانشان به گونه ای در مورد آنها صحبت می کردند گویا خفته اند چون همانطور که مردم بعد از خواب بیدار می شوند ایمانداران حقیقی نیز از خواب مرگ بیدار شده و زندگی جاودان دریافت خواهند کرد. پولس رسول نوشت که بعضی از ۵۰۰ پیروی که مسیح عیسی را پس از رستاخیزش دیدند "به خواب رفتند" (اول قرتیان، باب ۱۵، آیه ۶) پولس نیز باور داشت که از مردگان برخیزانده خواهد شد به همین دلیل نوشت: "و خدا، خداوند را برخیزاند و ما را نیز به قوت خود خواهد برخیزاند" (اول قرتیان، باب ۶، آیه ۱۴)

زندگی بهتر از زندگی امروز

ما در دنیای زندگی می کنیم که نواقص زیادی دارد. زندگی پر از مشکلات است: جنگ، بیماری، قحطی، مرگ عزیزان، سالخوردگی، بیماری های سخت همانند ایدز، بلایای طبیعی، استرس، دغدغه های مالی، بیکاری، ظلم و بسیاری دیگر. فکر زندگی جاودان با این مشکلات هیچ توجهی را به خود جلب نمی کند. اما هدیه خدا اینگونه نیست. زندگی که عیسی مسیح به پیروان خود زمان بازگشتش وعده داده است با زندگی امروزه با تمام دغدغه هایش بسیار متفاوت است. کلمات زیبای مکاشفه، باب ۷، آیه ۱۶ و ۱۷ زندگی جاودان ایمانداران را در پادشاهی خدا توصیف می کند: "و دیگر هرگز گرسنه و تشنه نخواهند شد و آفتاب و هیچ گرما برایشان نخواهد رسید. زیرا بره ای را که در میان تخت است شبان ایشان خواهد بود و بر چشمه های آب حیات ایشان را راهنمایی خواهد نمود و خدا هر اشکی را از چشمان ایشان پاک خواهد کرد" عیسی مسیح در مورد کسانی که جاودانه می شوند می گوید: "زیرا هنگامی که از مردگان برخیزند نه نکاح می کنند و نه منکوحه می گردند بلکه مانند فرشتگان در آسمان می باشند" (مرقس، باب ۱۲، آیه ۲۵)

جسمشان همانند جسم عیسی مسیح پس از رستاخیز تغییر کرده و فناپذیر می شود. آنها هرگز پیر نشده و هرگز درد و زجر نخواهند کشید و نخواهند مرد و از سلامتی کامل و انرژی بی حدّ خود لذت خواهند برد. پولس رسول نوشت: "... عیسی مسیح خداوند را انتظار می کشید که شکل جسد ذلیل ما را تبدیل خواهد نمود تا به صورت جسد مجید او مصور شود بر حسب عمل قوت خود که همه چیز را مطیع خود بگرداند. (فیلیپیان، باب ۳، آیه ۲۰ و ۲۱). زندگی جاودان تنها نصیب کسانی خواهد شد که گناهانشان بخشیده شده است. مسیح در طول زندگی اش گناه نکرد اما همانند ما ذات انسانی داشت. زمانی که برخیزانده شد تغییر یافته و ذاتی همانند خدا به او داده شد. این از عجایب زندگی جاودان است که کسانی که این هدیه بزرگ را از خدا دریافت می کنند به دو شکل تغییر خواهند یافت تا ذات خدا را با او شریک شوند: (دوم پطرس باب ۱ آیه ۴)

۱) جسم فناپذیرشان خواهد شد - آنها دیگر هرگز نمی میرند.

۲) ذهنشان تغییر خواهد کرد - هرگز دیگر نمی توانند گناه کنند.



چه اتفاقی برای ایمانداران واقعی که هنگام بازگشت مسیح زنده هستند می افتد؟

پولس در مورد اتفاقی که برای ایمانداران واقعی که هنگام بازگشت مسیح زنده هستند می افتد توضیح می دهد.

اول تسالونیکیان، باب ۴، آیه ۱۶ تا ۱۷	نکات
(۱۴) زیرا اگر باور می کنید که عیسی مرد و برخاست به همینطور نیز خدا آنانی را که در عیسی خوابیده اند با وی خواهد آورد	ما می دانیم که مسیح از مردگان برخاست این امر ضمانتی است که دیگران نیز میتوانند از قبر برخیزانده شوند. به کلمه (خوابیده اند) توجه کنید
(۱۵) زیرا این را به شما از کلام خدا می گویم که ما که زنده و تا آمدن خداوند باقی باشیم بر خوابیده گان سبقت نخواهیم جست	زمان بازگشت مسیح، تا هنگام برخیزاندن همه مردگان، هیچ انسان زنده ای مسیح را نخواهد دید.
(۱۶) زیرا خود خداوند با صدا و با آواز رئیس فرشتگان و با صور خدا از آسمان نازل خواهد شد و مردگان در مسیح اول خواهند برخاست	عیسی مسیح با قدرت خدا از آسمان به پایین می آید و اولین کاری که انجام می دهد زنده کردن مردگان است.
(۱۷) آنگاه ما که زنده و باقی باشیم با ایشان در ابرها روبرو خواهیم شد تا خداوند را در هوا استقبال کنیم و همچنین همیشه با خداوند خواهیم بود.	کسانی که هنگام بازگشت مسیح زنده اند و مردگانی که برخیزانده شدند به همراه هم به هوا برده شده تا او را ملاقات کنند و پس از آن همیشه با عیسی مسیح خواهند بود.

آیه ۱۶ در مورد برخیزاندن مردگان صحبت می کند. این درس نشان می دهد که رستاخیز یکی از تعالیم مهم کتاب مقدس است. اما همچنان افرادی به اشتباه بر این باورند که روح انسان های درستکار بعد از مرگشان به بهشت خواهد رفت ولی در این صورت دیگر نیازی به رستاخیز نبود هر دو تفکر صحیح نیست کتاب مقدس به ما می آموزد که عیسی مسیح به زمین باز می گردد و مردگان را بر می خیزاند و در پادشاهی خدا به آنها زندگی جاودان خواهد داد. توجه کنید که در آیه ۱۷ پولس از زندگی با عیسی مسیح در آسمان سخن نمی گوید بلکه می گوید که با او در هوا ملاقات خواهد کرد او در مورد نحوه ملاقات ایمانداران واقعی با عیسی مسیح توضیح می دهد. فارغ از اینکه در کجای دنیا زندگی می کنند. اما کسانی که با مسیح ملاقات کردند در هوا نمی مانند آیه ۱۶ می گوید که مسیح از آسمان به پایین می آید. ما می دانیم که مسیح به زمین باز می گردد. (اعمال، باب ۱، آیه ۱۱) پس اگر قرار باشد ایمانداران واقعی برای همیشه با او باشند، باید به روی زمین زندگی کنند و کلمه یونانی که در آیه ۱۷ "روبه خواهیم شد" ترجمه شده است در اعمال باب ۸ آیه ۳۹ نیز به کار رفته است تا غیب شدن فیلیپس را هنگام تعمید دادن خواجه سرای حبشی توضیح دهد سپس او برای تعلیم به جای دیگری رفت.

مهیا کردن خود برای بازگشت دوباره مسیح

باب ۱۵، آیات ۵۱ تا ۵۸ اول قرتیان را دوباره بخوانید. در این قسمت رسول از زمانی حرف می زند که ایمانداران واقعی در تمامی سنین عمر جاودانه را دریافت خواهند کرد. همه ایمانداران امیدوار به بازگشت مسیح هستند و برای زودتر اتفاق افتادش دعا می کنند. همانطور که منتظر آمدن آن روز هستیم. پولس رسول به ما می گوید تا "پایدار و بی تشویش شده، پیوسته در عمل خداوند بیافزایید.

خلاصه:

- ۱- عیسی مسیح اولین کسی بود که از مردگان برخیزانده شد و زندگی جاودان را دریافت کرد کتاب مقدس او را "نخست زاده از مردگان" توصیف می کند.
- ۲- عیسی مسیح قدرت برخیزاندن مردگان را دارد زمانی که به زمین بازگردد کسانی که کلام را شنیدند اعم از شیر و نیکوکار بر می خیزانند.
- ۳- در داوری، مسیح به همه کسانی که ایماندار واقعی بودند به هر سنی که هستند زندگی جاودان می دهد. این اتفاق هم شامل کسانی خواهد شد که در آن زمان زنده اند و هم مردگانی که برخیزانده شده اند.

آیاتی برای مطالعه:

یوحنا، باب ۵، آیه ۲۸ و ۲۹.

باب هایی برای مطالعه:

اول تسالونیکیان، باب ۴ عبرانیان، باب ۱۱، یوحنا، باب ۱۱، متی، باب ۲۲، آیه ۲۳ تا ۳۳